МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№  389                                                                               от 30.08.2024

О проведении ежегодного мониторинга
качества работы СКФ и мониторинга
использования сайтов в образовательном процессе
в целях обучения и воспитания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 N 436-ФЗ "О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в целях обеспечения безопасного
доступа участников образовательных отношений к сети Интернет и  ограничения доступа
обучающихся МОБУ СОШ № 30 к видам информации, распространяемым посредством сети
Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,  в целях осуществления
комплекса мер, направленных на за\щиту детей от негативной информации при
осуществлении ими использования сети Интернет  на основании «Методических
рекомендаций по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся  к
видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования» от
16.05.2019, подготовленных Министерством цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций РФ

приказываю:

1. Суховееву М.В. провести в срок до 30.08.2024 мониторинг качества работы СКФ и
мониторинг использования сайтов в образовательном процессе.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                          В.В.Бобнев

С приказом ознакомлен:
Суховеев М.В.

Одежная Л.В.
33-34-11

		2024-12-10T14:46:02+0300
	Бобнев Валентин Викторович